
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Потрусовская основная 

общеобразовательная школа» Парфеньевского муниципального района Костромской 

области 

ПРИКАЗ 

27.08.2020 г.          № 56 

 Об утверждении режима работы МКОУ «Потрусовская основная 

общеобразовательная школа» в I полугодии 2020 – 2021 учебного года   

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 « Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 года №, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором будут 

проводиться уроки по всем предметам, за исключением занятий, требующих 

специального оборудования. 

2) Учителям – предметникам проводить следующие уроки в специализированных 

кабинетах: технология, физика, физическая культура (спортивный зал или 

спортивная площадка). 

3) Классным руководителям: 

- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

особенностях режима работы школы; 

- осуществлять контроль за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

контролировать  общее состояние  обучающихся и в случае появления вирусных 

симптомов немедленно принимать соответствующие меры; 

- проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием бактерицидных 

ламп,   и проветривание помещений в соответствии с графиком учебного процесса и 

режима работы. 

4) Назначить ответственным за проведение термометрии сотрудников и обучающихся 

с занесением ее результатов в журнал дежурного учителя, в дошкольной группе – 

воспитателя. 

5) При проведении утреннего фильтра дежурному учителю соблюдать масочный 

режим. 

6) Ограничить вход в школу для посторонних лиц и родителей. 

7) У всех посещающих,  выполняющих свои профессиональные функции измерять 

температуру (записывать ее в журнал учета посетителей) и наличие масок. Без 

маски посетители в школу не допускаются. 

8) Температуру, посетителям школы, выполняющим свои профессиональные 

функции, измеряют непосредственные исполнители пропускного режима - 

уборщики служебных помещений. 

9) Завхозу школы осуществлять контроль за  ежедневной влажной уборкой  всех 

помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив особое внимание 

дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных 

поверхностей (столов и спинок стульев, оргтехники), мест общего пользования ; 



иметь десятидневный запас всех необходимых средств для обработки  помещений, 

посуды в столовой и для рук работников школы и обучающихся 

10)  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: _________________ /М.В. Голубкова/ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 


